
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, Liberec I – Staré Město, 460 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933     DIČ: CZ27283933 

          

 

Výzva k podání nabídky  
 

v rámci zavedeného dynamického nákupního systému 
pořadové č. zadavatele DNS2024003 

 
 
 
 
 

Zakázka č. 9 zadávaná v DNS – Dodávky potravin“ 
kategorie III. - Oleje a tuky živočišné a rostlinné 

 
 

evidenční číslo zakázky zadávané v DNS 
 

DNS2024003, kategorie 3–002  
 

 
 
 

V souladu s § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  
Vás vyzývám k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 

 

 
 
 
 
Obsah: 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
3. Lhůta a způsob podání nabídek  
4. Pravidla pro hodnocení nabídek 
5. Specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS 
6. Upřesnění obchodních podmínek 
7. Pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 zákona 

 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

1. Návrh Kupní smlouvy 

2. JOSEPHINE – Manuál účastníka DNS 

3. Aktualizovaný seznam provozoven 

4. Informace o nabízeném zboží – k doplnění 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 2 z 6 www.nemlib.cz 
 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele : Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo : Husova 1430/34, 460 01 Liberec I – Staré Město 

IČ : 27283933 

Osoby oprávněné jednat za 

zadavatele 

: 
 
MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda představenstva/ 
MUDr.Tomáš Roubíček, Ph.D. FESC, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba  jméno : Ing. Pavla Mocková 

  funkce : referent Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, a.s. 

  e-mail : verejne.zakazky@nemlib.cz  

  telefon : 485 313 566 
 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci  
 
Přístup k zadávací dokumentaci pro zavedení DNS je zajištěn v elektronickém nástroji:  
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/56319/summary (zakázka pro zavedení DNS). 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídky do tohoto minitenderu mohou podat pouze dodavatelé, kteří jsou ve chvíli jeho 
vyhlášení do příslušné kategorie DNS již zařazení. 
  
Dodavatelé, kteří nejsou zařazeni do příslušné kategorie DNS, mohou kdykoliv podat žádost o účast prostřednictvím 
výše uvedeného odkazu a v případě že splní podmínky pro zařazení do DNS, budou osloveni v dalším minitenderu. 
 
Návod pro účast ve veřejných zakázkách je uveden v příloze č. 2 této Výzvy (JOSEPHINE – Manuál účastníka DNS) 
 

3. Lhůta a způsob podání nabídek  

3.1 Způsob podání nabídky včetně informace o tom, v jakém jazyce může být podána 
 

Nabídka v tomto minitenderu se podává pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje:  
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/67241/summary 

 
Účastník podává nabídku formou nacenění jednotlivých položek v elektronickém katalogu.  
 
Postup podání nabídky je popsán v příloze č. 2 této Výzvy (JOSEPHINE – Manuál účastníka DNS) 
 
Jazyk pro podání nabídek: Český 
 

3.2 Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek: 22. 5. 2025 do 10:00. 

3.3 Členění nabídky:  

- nabídka bude předložena formou doplnění elektronického katalogu v systému JOSEPHINE; 
- dále bude do nabídky vložena vyplněná příloha č. 4 Výzvy – Informace o nabízeném zboží; 
- technické či produktové listy (případně jiné dokumenty) k nabízenému zboží, ve kterých budou 

uvedeny informace o zboží v takovém rozsahu, aby zadavatel mohl ověřit, o jaký konkrétní výrobek se 
jedná a zda jsou splněny požadované technické parametry zadavatele. 

 
3.4 Zadavatel využívá svého práva vyhrazeného v bodě 13. ZD pro zavedení DNS. V případě, že Zadavatel uzná 
za vhodné, může po vybraném dodavateli před podpisem Kupní smlouvy požadovat předložení vzorků k posouzení 
splnění technických parametrů nabízeného zboží.  

V případě, že technické parametry předložených vzorků nebudou odpovídat požadavkům uvedeným ve Výzvě a 
její příloze č. 3 - Technická specifikace zboží, zadavatel vyloučí takového účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 
Nepředložení vzorků na vyžádání Zadavatele, bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek. 

mailto:verejne.zakazky@nemlib.cz
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/56319/summary
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/67241/summary


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 3 z 6 www.nemlib.cz 
 

  
4. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
předpokládané odebrané množství zboží za dobu plnění, která je v tomto případě stanovena na šest měsíců. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za stanovené množství za dobu plnění 
(„množstevní cena – součet ceny za všechny položky“).  

Účastník o tuto veřejnou zakázku musí nacenit všechny položky elektronického katalogu. 

Nenacenění všech položek bude důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení.  
 
Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle jejich celkové nabídkové ceny za 
stanovenou dobu plnění v Kč bez DPH, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za stanovenou dobu plnění v Kč bez DPH.  
 

Postup, který zadavatel použije v případě rovnosti nabídkových cen 

V případě, že po provedeném hodnocení nabídek bude na prvním místě více nabídek se shodnou celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH, bude o pořadí těchto nabídek rozhodnuto losem. Stejně tak bude zadavatel postupovat i v 
případě, že vybraný dodavatel bude v souladu se zákonem vyloučen a na první místo v pořadí se tak dostanou jiné 
nabídky se shodnou celkovou nabídkovou cenou. V ostatních případech zůstává nabídkám se shodnou celkovou 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH sdílené pořadí. 

K losování budou přizváni účastníci, kteří podali nabídky se shodnou celkovou nabídkovou cenou a o pořadí jejichž 
nabídek se losuje. O losování bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace k veřejné zakázce. 
 

5. Specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS 
 

5.1 Předmětem této dílčí veřejné zakázky jsou průběžné dodávky zboží v kategorie III. - Oleje a tuky živočišné 

a rostlinné (dále také „zboží“) dle aktuálních potřeb zadavatele. Průběžné dodávky zboží budou uskutečňovány na 
základě dílčích objednávek po dobu šesti měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  

Předpokládané odebírané množství zboží v požadovaných měrných jednotkách za šest měsíců plnění je uvedeno 
v tabulce níže a v elektronickém katalogu v systému Josephine. 

  
Zadavatel důrazně upozorňuje účastníky, že je nutné naceňovat pouze měrné jednotky k ocenění uvedené v 
elektronickém katalogu v systému JOSEPHINE a současně v bodě 5.2. této Výzvy (např. 1 kg, 1 l apod.). 
Požadovaná velikost balení uvedená v technické specifikaci, může být jiná, než je měrná jednotka k ocenění. Tento fakt 
je dle názoru Zadavatele dostatečně zřejmý. 
 
5.2. Zadavatel kromě nacenění položek elektronického katalogu, požaduje od účastníků v rámci nabídky předložit:  

- vyplněnou přílohu č. 4 Výzvy – Informace o nabízeném zboží. Do této přílohy účastník doplní ke každé 
položce informace o jím nabízeném zboží (např. název, značka apod.). 

- a dále do své nabídky připojí technické či produktové listy (případně jiné dokumenty) k nabízenému 
zboží. 

 
Celkové předpokládané odebrané množství zboží za šest měsíců plnění: 
 

Položka 
č. 

Název položky Technická specifikace 
Měrná 

jednotka k 
ocenění 

Předpokládaný odběr v litrech za 

dobu plnění, která je 6 měsíců 

1 Slunečnicový olej  
balení 1 litr – dodání na 
paletě 

1 l 502 

2 Slunečnicový olej  
balení 5 litrů – dodání na 
paletě 

1 l 503 

3 Slunečnicový olej  
balení 10 litrů – dodání 
na paletě 

1 l 27 750 

4 Řepkový olej balení 1 litr – dodání na 1 l 200 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 4 z 6 www.nemlib.cz 
 

paletě 

5 Řepkový olej 
balení 5 litrů – dodání na 
paletě 

1 l 200 

6 Řepkový olej 
balení 10 litrů – dodání 
na paletě 

1 l 200 

7 
Olivový olej extra 
panenský 

balení 0,5 litru 1 l 577 

8 
Olivový olej extra 
panenský 

balení 1 litr 1 l 578 

 

Množství zboží je předpokládané a bylo stanoveno na základě spotřeby za předcházející období. Zadavatel si 
vyhrazuje právo neodebrat či překročit toto předpokládané množství s ohledem na své aktuální potřeby.  
 
Vybraný dodavatel na základě dílčí zakázky je povinen po celou dobu dílčího plnění dodržet požadované 
technické parametry dodávaného zboží.  

Zvláštní podmínky pro realizaci předmětu zakázky byly uvedeny v bodě 3.5. Zadávací dokumentace na zavedení DNS a 
zároveň v bodech 5.3 až 5.8 této Výzvy. 
 
5.2 Při provádění předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných v DNS bude vybraný dodavatel 
povinen respektovat provoz nemocnice a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. 
Zadavatel se zavazuje brát ohled na logistiku dodavatele.  

5.3 Dodavatel složí a dopraví dodávané zboží na konkrétní místo určení. 

5.4 Zadavatel upozorňuje účastníky, že dodávky zboží budou uskutečňovány do 36 míst plnění   uvedených 
v příloze č. 3 této Výzvy – Aktualizovaný seznam provozoven. Přičemž zadavatel požaduje zavážení devíti 
provozoven denně v čase od 5:00 do 7:00, zbytek provozoven pak bude zavážen dle objednávek minimálně 1x 
týdně. Nad rámec těchto pravidelných dodávek je zadavatel oprávněn provádět i mimořádné objednávky zboží v čase 
od 02:00 ráno do 14:00 odpoledne s termínem dodání maximálně do 4 hodin od objednání, a to v případě naléhavé 
potřeby zboží v případě náhlého nedostatku. Tato podmínka se týká všech provozoven uvedených v seznamu. Bližší 
podmínky týkající se pravidelné frekvence a času závozu jsou uvedeny v příloze č. 3 – Aktualizovaný seznam 
provozoven.   

5.5 Zadavatel upozorňuje účastníky, že dodávky zboží budou uskutečňovány na základě objednávek za 
jednotlivé provozovny zadavatele, ve specifikaci a množství dle aktuální potřeby. Jednotlivé objednávky budou 
odesílány prioritně prostřednictvím emailu, jsou však možné i telefonicky. Pravidelnou objednávku je zadavatel 
oprávněn vystavit kdykoliv, nejpozději však do 12 hodin před časem závozu. Zadavatel si vyhrazuje právo odeslanou 
objednávku po vzájemné dohodě s dodavatelem upravit před termínem dodání. Mimořádnou objednávku je pak 
zadavatel oprávněn vystavit v čase od 02:00 ráno do 14:00 odpoledne s termínem dodání maximálně do 4 hodin od 
objednání. Vybraný účastník (dále také „dodavatel“), se kterým, bude uzavřena smlouva bude povinen v případě 
jakýchkoliv nejasností nebo problému s dodáním okamžitě kontaktovat kupujícího.  

5.6 Dodávky budou uskutečňovány na jednotlivé provozovny (viz příloha č. 3 Výzvy) bez ohledu na dodávané 
množství (resp. není stanovena dolní ani horní hranice dodávaného zboží v rámci jednoho závozu na konkrétní 
provozovnu).  Zboží pro jednotlivé provozovny zadavatele bude zkompletováno dle telefonické či mailové objednávky. 
Objednané zboží bude baleno, loženo na paletách a řádně zajištěno pro účel přepravy proti poškození, znehodnocení či 
rozsypání.    

5.7 Ostatní požadavky zadavatele při plnění jednotlivých veřejných zakázek zadaných v DNS. 

Fakturace bude probíhat za každou provozovnu zvlášť, přičemž přílohou každé faktury budou relevantní dodací listy. 
Všechny faktury budou zasílány na lucie.hiklova@nemlib.cz a romana.mysliveckova@nemlib.cz. 

Vybraný dodavatel bude vystavovat sběrné (souhrnné) daňové doklady (faktury) a to na základě zadavatelem 
(pověřeným pracovníkem konkrétní provozovny) potvrzených dodacích listů, a to maximálně 3x měsíčně za každou 
provozovnu. 

mailto:lucie.hiklova@nemlib.cz
mailto:romana.mysliveckova@nemlib.cz


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 5 z 6 www.nemlib.cz 
 

5.8 Technické a kvalitativní požadavky  

Veškeré parametry a položkové specifikace zboží uvedené v této Výzvě jsou stanoveny jako závazné (není-li 
uvedeno jinak) a účastníci jsou povinni je ve svých nabídkách dodržet.  
 
Zadavatel požaduje, aby dodávané zboží splňovalo veškeré podmínky dle platných norem a předpisů zejména, že 
dodávané zboží odpovídá ustanovením 

 
- nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004, o hygieně potravin, v platném znění;  

- zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, v platném znění, 

- nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 
potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se 
bezpečnosti potravin, v platném znění. 

 
Veškeré nabízené (dodávané) zboží musí být zabaleno v originálním obalu. 
 

6. Upřesnění obchodních podmínek 
 

Obchodní podmínky – návrh „Kupní smlouvy“ 

Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu „Kupní smlouvy“ jehož závazný text je uveden v příloze č. 1 
této Výzvy. Tato smlouva byla zároveň i přílohou č. 7 ZD pro zavedení DNS. 

Závazný text „Kupní smlouvy“ bude vyplněn až před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny 
veškeré údaje podbarvené žlutě – zejména se jedná o: 

• vlastní identifikaci účastníka (dodavatele) 

• číslo účtu dodavatele pro platby faktur 

• kontaktní osoby ve věcech technických 

Nedílnou součástí Kupní smlouvy bude Formulář pro zpracování nabídkové ceny v členění odpovídajícím podané 
cenové nabídce v elektronickém katalogu v systému JOSEPHINE (tento formulář připraví administrátorka před 
podpisem Kupní smlouvy). 
 
Všichni účastníci akceptovali prostřednictvím čestného prohlášení obchodní a smluvní podmínky uvedené v návrhu 
Kupní smlouvy již v rámci podaných žádostí o účast.  Veškeré požadavky zadavatele ohledně přijímání objednávek byly 
uvedeny rovněž v bodě 3.5 zadávací dokumentace na zavedení DNS. 

 
7. Pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 zákona 

 
Zadavatel v souladu s § 215 odst. 1 zákona požaduje, aby nabídka byla předložena formou elektronického katalogu 
v zavedeném DNS https://josephine.proebiz.com/cs/tender/67241/summary 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………. 
za zadavatele 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/67241/summary


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 6 z 6 www.nemlib.cz 
 

 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Mocková, Oddělení veřejných zakázek a dotací                  


		2025-05-15T12:58:46+0200
	MUDr. Tomáš Roubíček, Ph.D.




